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LEDELSESBERETNING

HOVED- OG NØGLETAL

2011/12  2012/13 2013/14 2015 2016
15 mdr.

t.kr t.kr t.kr t.kr t.kr
_______ _______ ________ _______ _______

5 års hovedtal

Resultat før renter mv. 662 1.624 6.358 10.862 13.341

Resultat af finansielle poster 78 399 (154) 88 (503)

Årets resultat 430 1.512 4.673 8.228 10.028

Egenkapital 18.467 19.979 24.652 30.880 37.908

Balancesum 40.471 27.036 34.416 42.697 47.989

Investering i anlægsaktiver 548 465 105 60 690

Afkastningsgrad 1 1,4% 7,5% 18,0% 25,2% 26,8%

Egenkapitalandel (soliditet) 2 45,6% 73,9% 71,6% 72,3% 79,0%

Egenkapitalforrentning 3 2,4% 7,9% 20,9% 32,4% 29,2%

Gennemsnitligt antal fultidsbeskæftigede 15 15 15 16 16

1 Resultat før skat i procent af aktiver i alt, ultimo.
2 Egenkapital ultimo i procent af passiver i alt, ultimo.
3 Resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital.
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LEDELSESBERETNING

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabet driver handel med møbler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 haft et overskud efter skat på t.kr. 10.028, hvilket er et tilfredsstillende resultat.

Forventninger til fremtiden

I 2017 forventes et resultat på niveau med 2016.

Særlige risici

Valutarisici
Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af for en række va-
lutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via
valutaterminsforretninger til afdækning af forventet indkøb inden for de førstkommende 6 måneder.

Kursrisici vedr. udenlandske dattervirksomheder anses ikke for at være væsentlig og afdækkes derfor
ikke.

Renterisici
Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet
ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til af-
dækning af renterisici.

Vidensressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde de
medarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

Miljøforhold

Sikane-koncernen, som Sika Design A/S er en del af, er miljøbevidst og arbejder løbende på at reduce-
re miljøpåvirkningerne fra virksomhedernesdrift. Koncernen er ISO 14001 og SA 8000 certificeret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på
selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2016.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Sika-Design A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-
stemmelser for klasse C-virksomheder (mellemstor).

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke aflagt koncernregnskab, idet selskabet
og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Sikane A/S.

Selskabet har med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, undladt at udarbejde pengestrømsop-
gørelse, idet virksomhedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet
for Sikane A/S.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfø-
rer følgende ændringer til indregning og måling for:

1. Årlig revurdering af restværdier på materielle aktier

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen
væsentlige restværdier på materielle aktiver, ud over hvad der er henført til selskabets grunde. Æn-
dringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtgørelsens § 41 alene med fremadrettet virkning
som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Ingen af ovenstående ændringer har nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen
for 2016 eller sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr.738
af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.  Valuta-
kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen indregnes i
resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valu-
takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gæl-
dens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle
indtægter og omkostninger.

Ved indregning af associerede virksomheder, omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valu-
takurs, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved om-
regning af egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser samt ved omregning af re-
sultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapita-
len.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning
Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risi-
koovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt
og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af
tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste
Nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er i resultatopgørelsen sammendraget til
én post benævnt bruttofortjeneste, under henvisning til § 32.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lo-
kaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner m.v. til selskabets
personale.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og
-tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirk-
somheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolide-
ringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt
skat – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der
kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer
direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver
Tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmidler og inventar måles til kostpris med fradrag
af akkumulerede af-  og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og re-
duceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffel-
sestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører
afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskriv-
ninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af ak-
tivernes forventede brugstider:

Tekniske anlæg og maskiner 5 år
Andre anlæg, driftsmidler og inventar 3-5 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs-
pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjene-
ste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsom-
kostninger.

Værdiforringelse af langfristede aktiver
Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse,
ud over det som udtrykkes ved afskrivning.
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsværdien lavere
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkost-
ninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelses-
omkostninger og omkostninger, der afholdes for effekturere salget, og fastsættes under hensyntagen til
omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter
en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte
Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt
post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte
acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”tilgodehavende sel-
skabsskat” eller ”skyldig selskabsskat”
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelsen af
skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den
af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud,
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed
og jurisdiktion. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skatesatser i de respektive lande,
der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-
tuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende ind-
tægter i de efterfølgende år.
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RESULTATOPGØRELSE

2016 2015
Note t.kr. t.kr._________ __________

Bruttofortjeneste 22.903 19.204

Personaleomkostninger 1 (9.323) (8.171)

Afskrivninger 2 (239) (171)___________ ___________

Resultat før renter m.v. 13.341 10.862
Finansielle indtægter 3 456 1.819

Finansielle udgifter 4 (959) (1.907)___________ ___________

Resultat før skat 12.838 10.774

Skat af årets resultat 5 (2.810) (2.546)___________ ___________

ÅRETS RESULTAT 10.028 8.228___________ ______________________ ___________
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BALANCE PR. 31. DECEMBER

AKTIVER
2016 2015

Note t.kr. t.kr._________ __________
Anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver

Tekniske anlæg og maskiner 6 0 0
Andre anlæg, driftsmidler og inventar 679 243___________ __________

Materielle anlægsaktiver 679 243___________ ___________

Omsætningsaktiver

Varebeholdninger
Færdigvarer 8.842 27.637

Råvarer 464 503

Forudbetalinger for varer 0 714___________ ___________

Varebeholdninger 9.306 28.854___________ ___________

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.973 2.525

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 28.455 2.959

Andre tilgodehavender 2.079 5.454

Periodeafgrænsningsposter 7 1.376 1.525

Udskudt skatteaktiv 8 496 176___________ ___________

Tilgodehavender ialt 35.379 12.639___________ ___________

Likvide beholdninger 2.625 961___________ ___________

Omsætningsaktiver ialt 47.310 42.454___________ ___________

AKTIVER I ALT 47.989 42.697___________ ______________________ ___________
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BALANCE PR. 31. DECEMBER

PASSIVER
2016 2015

Note t.kr. t.kr._________ __________

Egenkapital
Aktiekapital 9 1.000 1.000

Overført overskud 16.908 26.880

Foreslået udbytte 20.000 3.000___________ ___________

Egenkapital ialt 37.908 30.880___________ ___________

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser

Bankgæld 0 3.361

Forudbetalinger fra kunder 1.742 2.157

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.786 1.378

Gæld til tilknyttede virksomheder 2.490 1.556

Anden gæld 901 843

Skyldig skat 3.162 2.522___________ ___________

Kortfristede gældsforpligtelser 10.081 11.817___________ ___________

PASSIVER I ALT 47.989 42.697___________ ______________________ ___________

Eventualforpligtelser 10
Nærtstående parter 11
Resultatdisponering 12
Aktionærforhold 13
Koncernforhold 14
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EGENKAPITALOPGØRELSE

Aktie- Overført   Foreslået
t.kr. kapital resultat udbytte I alt _________ ________ _______ ________

Egenkapital 01.01.2015 1.000 21.652 2.000 24.652

Årets resultat  0 5.228 3.000 8.228

Udloddet udbytte  0 0 (2.000) (2.000) _________ ________ _______ ________

Egenkapital 01.01.2016 1.000 26.880 3.000 30.880

Årets resultat  0 (9.972) 20.000 10.028

Udloddet udbytte  0 0 (3.000) (3.000) _________ ________ _______ ________

Egenkapital 31.12.2016 1.000 16.908 20.000 37.908 _________ ________ _______ ________



Sika Design  A/S

15

 NOTER

2016 2015
t.kr. t.kr. ___________ ___________

1. Personaleudgifter
Lønninger 5.133 4.772

Pensioner 654 635

Andre omkostninger til social sikring 112 110

Øvrige personaleomkostninger 194 165

Fordelt lønomkostninger overført til vareforbrug (162) (379)

Gager viderefaktureret fra tilknyttet virksomhed 4.036 3.900

Personalebidrag, tilknyttet virksomhed (644) (1.032)___________ ___________

9.323 8.171___________ ___________

Antal gennemsnitlige medarbejdere                              16 16___________ ___________

Der er i regnskabsåret ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen for bestyrelsesarbejde. Direktionen består

af én person, hvorfor vederlæggelse til denne ikke oplyses jf. ÅRL. § 98b.

2. Afskrivninger

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 254 196

Gevinst ved salg (15) (25)___________ ___________

239 171___________ ___________

3. Finansielle indtægter
Renter, debitorer 0 3

Renter, tilknyttede virksomheder 0 401

Valutakursregulering 456 1.415__________ ___________

456 1.819___________ ___________

4. Finansielle udgifter
Øvrige finansielle omkostninger 108 133

Renter tilknyttede virksomheder 0 56

Valutakursregulering 851 1.718___________ ___________

959 1.907___________ ___________
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NOTER
2016 2015
t.kr. t.kr. ___________ ___________

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat 2.490 2.522

Ændring af udskudt skat 320 24___________ ___________

2.810 2.546___________ ___________

6. Materielle anlægsaktiver

Andreanlæg,
Tekniske anlæg driftsmidler  I alt

og maskiner og inventar t.kr___________ ___________ ___________

Anskaffelsessum 01.01.2016 493 2.853 3.346

Årets tilgang 0 690 690

Årets afgang 0 (170) (170)___________ ___________ ___________

Anskaffelsessum 31.12.2016 493 3.373 3.866___________ ___________ ___________

Afskrivninger 01.01.2016 493 2.610 3.103

Årets afskrivninger 0 254 254

Afskrivninger vedrørende årets afgang 0 (170) (170)___________ ___________ ___________

Afskrivninger 31.12.2016 493 2.694 3.187___________ ___________ ___________

Bogført værdi 31.12.2016 0 679 679___________ ___________ ___________

Bogført værdi 31.12.2015 0 243 243___________ ___________ ___________

2016 2015

 t.kr. t.kr.___________ ___________
7. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte forsikringspræmier 142 137

Øvrige forudbetalte omkostninger 1.234 1.388___________ ___________

1.376 1.525___________ ___________
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NOTER
2016 2015
t.kr. t.kr. ___________ ___________

8. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv vedrører:

Materielle anlægsaktiver 108 112

Tilgodehavender 328 64

Lejede lokaler 60 0___________ ___________

496 176___________ ___________

9. Aktiekapital

Selskabets aktiekapital, består af aktier á:

1.000.000 aktier á kr. 1,00 eller multipla heraf 1.000 1.000___________ ___________

1.000 1.000___________ ___________

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

10. Eventualforpligtelser

Årlig leasingydelse udgør (restløbetid 1-4 år) 133 67___________ ___________

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for koncernens samlede trækningsret i kreditinstitut på 30
mio. kr.

Sika Design A/S er part i et mindre antal verserende tvister. Udfaldet af disse sager forventes ikke en-
keltvist eller samlet at have væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Som følge af fælles momsregistrering hæfter selskabet solidarisk for momsforpligtelser for alle kon-
cernens selskaber

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i BD Invest ApS koncernen og hæfter derved
ubegrænset og solidarisk med disse for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor
sambeskatningskredsen.
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11. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfattter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Sikane A/S, Rynkebyvej 245, 5350 Rynkeby

BD Invest ApS, Munkevænget 24B, 5230 Odense M

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Sika design A/S, søsterselskab

Silcane, associeret selskab

Direktion og bestyrelse

Øvrige nærtstående parter:

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets direktion og bestyrelse samt tilknyttede og associerede

selskaber.

2016 2015
t.kr. t.kr. ___________ ___________

12. Resultatdisponering

Overført overskud (9.972) 5.228

Udbytte 20.000 3.000___________ ___________

I alt til disposition 10.028 8.228___________ ______________________ ___________

13. Aktionærforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder

eller pålydende værdi:

Sikane A/S, Rynkebyvej 245, 5350 Rynkeby

Queen Mary 3 ApS, Rynkebyvej 245, 5230 Rynkeby

14. Koncernforhold

Sika Design A/S indgår i koncernregnskabet for Sikane A/S, Rynkebyvej 245, 5350  Rynkeby og ul-
timativt i BD Invest ApS, Munkevænget 24B, 5230 Odense M.
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